

# Rok 2014/2015

## **Biwak profilaktyczny w Misiach**

„MIŚ, czyli Młodzież – Inspiracje – Świadomość” to hasło profilaktycznego biwaku, w którym brali udział harcerze z Hufca ZHP Łuków im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej. Biwak odbywał się w Misiach, w gminie Międzyrzec Podlaski, w dniach od **26 do 28 września**.

Celem wyjazdu była nauka cennych umiejętności interpersonalnych: komunikacyjnych, współpracy, twórczego myślenia. Istotne okazało się także pokazanie młodzieży alternatywy dla zachowań ryzykownych, związanych z nadużywaniem alkoholu czy z braniem narkotyków. W biwaku udział brali drużyny i druhowie z Łukowa, Krynki, Białej Podlaskiej. Biwak zaczął się od zajęć integracyjnych. Pod hasłem „**Dobra chemia między harcerzami**” uczestnicy wykonali szereg eksperymentów, badając właściwości różnych substancji. Sobotnie przedpołudnie minęło na grze terenowej, w której trzeba było w leśnej scenerii wykonać wiele zadań, uczących życzliwości, kreatywności, zaufania do innych, współdziałania. Później nadeszła chwila na warsztaty – harcerze dyskutowali o subkulturach młodzieżowych oraz przeżyli trening twórczego myślenia. Cały wyjazd podsumował kominek „Chce mi się...”, w którym podkreślono wagę silnej osobowości w walce z używkami.



**Rocznica 17 września**

W środę, 17 września po raz kolejny odbyły się uroczystości na cmentarzu parafialnym św. Rocha przed **Krzyżem Katyńskim**. Uroczystość rozpoczęła msza św. Później dr Marek Okoń wygłosił referat Ryszarda Grafika. Był to rys historyczny, przypominający najważniejsze wydarzenia w Polsce od wybuchu I wojny światowej. Po odczycie wysłuchano prelekcji i przemówień (senatora RP Pan Stanisława Gogacza, Janusza Kozioła Starosty Łukowskiego oraz Krzysztofa Głuchowskiego Radnego Sejmiku Wojewódzkiego). Uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta Łukowskiego Towarzystwa Muzycznego im. A. Próchniewicza oraz występ Pana Andrzeja Wojtusia, który zagrał na harmonijce ustnej. Na zakończenie złożono wianki i znicze pod Krzyżem Katyńskim pamięci ofiar zbrodni sowieckiej zamordowanych wiosną 1940 r., przy którym przez całą uroczystość harcerze pełnili honorową wartę.



### Happening przed premierą „Miasta 44”

W piątek, 19 września w Kinie Łuków odbyła się premiera filmu Jana Komasy „**Miasto 44**”. Przed seansem o godzinie 18.15 przed kinem pojawili się „powstańcy”. Premierę „Miasta 44” poprzedził happening z udziałem harcerzy z łukowskiego Hufca ZHP. Aby wprowadzić widzów w nastrój filmu wcielił się oni w rolę warszawskich powstańców.

### Uroczyste odsłonięcie "Mówiącego Kamienia"

W sobotę 4 października 2014 r. w Parku Miejskim w Łukowie miało miejsce uroczyste odsłonięcie "**Mówiącego Kamienia**" poświęconego uczestnikom Powstania Warszawskiego pochodzącym z ziemi łukowskiej. Pomysłodawcą i inicjatorem uroczystości był Andrzej Zdrojewski. Przed zgromadzoną publicznością wystąpiły dzieci z Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Łukowie, które następnie razem z Burmistrzem Łukowa Panem Dariuszem Szustkiem dokonały odsłonięcia "Mówiącego Kamienia". Kolejnym punktem uroczystości była rekonstrukcja obrony barykady powstańczej przygotowana przez grupy rekonstrukcyjne: GHR "Wolf" oraz GH "Niepodległość".



### **Akcja Naborowa**

7 października nasza drużyna przeprowadziła w Szkole Podstawowej nr 5 akcję naborową połączoną z akcją profilaktyczną. Uczniowie dowiedzieli się o negatywnych skutkach uzależnień bawiąc się przy tym dobrze. Brali udział w torze przeszkód oraz płąsali w rytm harcerskich zabaw.

### **Ruch i zdrowie w łukowskiej „Piątce”.**

W szkole realizowany jest ogólnopolski program SZKOŁA WSPÓŁPRACY, w ramach którego w sobotę 18 października 2014 r. realizowano projekt pod hasłem RUCH I ZDROWIE. Aktywność fizyczna i zdrowy sposób odżywiania to cele, jakie przyświecały działaniom podjętym przez społeczność szkolną. My również uczestniczyliśmy w tym przedsięwzięciu. Zaproponowaliśmy tor przeszkód, płąsy harcerskie, wspólne śpiewanki, które cieszyły się dużym zainteresowaniem u uczniów.

### **Warty na 1 Listopada**

Tradycyjnie we Wszystkich Świętych pełniliśmy **warty honorowe** przy grobie harcerzy na cmentarzu parafialnym św. Rocha.

### **Obchody 96. Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Łukowie**

W dniu 11 listopada br. w Łukowie odbyły się obchody 96. rocznicy Odzyskania Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej w Kolegiacie pw. Przemienienia Pańskiego w Łukowie. Następnie pod tablicą Polskiej Organizacji Wojskowej, gdzie wartę honorową pełnili harcerze, delegacje złożyły kwiaty i wieńce. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Starosta Łukowski Janusz Kozioł, Senator RP Stanisław Gogacz oraz Poseł na Sejm RP Cezary Kucharski.



### **Wigilia drużyny**

16 grudnia odbyła się wigilia drużyny. Każdy przyniósł jakąś pyszną potrawę na pięknie nakryty stół. Po podzieleniu się opłatkiem i złożeniu życzeń śpiewaliśmy wspólnie kolędy. Dzięki takim spotkaniom zastępy młodszoharcerski i starszoharcerski mają możliwość lepszego poznania się i nawiązania ściślejszych więzi.

### **Spotkanie Opłatkowe mieszkańców Łukowa**

Wzorem lat ubiegłych, 22 grudnia Andrzej Zdrojewski i Towarzystwo Fruwającej Muchy zaprosili mieszkańców Łukowa na Spotkanie Opłatkowe. Wszyscy Łukowianie zaproszeni byli na godzinę 16.00 do parku miejskiego. Niestety świąteczny nastrój skutecznie zepsuł intensywnie padający deszcz. Można było spotkać znajomych, złożyć sobie wzajemnie życzenia, podzielić się opłatkiem, posłuchać kolęd.

